MEMORANDO SEI Nº 26220628/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 23 de julho de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 277/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte com fornecimento de condutor​.

Em atenção ao Memorando 26220058, segue a análise solicitada:

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida Fornecedor
Descritivo de
acordo com o
Edital

Parecer

1 42906 - SERVIÇO DE TRANSPORTE COM
MOTORISTA - VEÍCULO 7 PESSOAS 12H -
10.000KM/MES Prestação de serviço de
transporte, veículo com 5 portas (incluindo a
traseira), com capacidade para 07 pessoas
(incluindo o motorista), na cor branca e com
no máximo 3.000 km rodados. Contendo
minimamente motor 1.6, ar condicionado, air
bag, alarme, trava elétrica, vidro elétrico e
rádio FM com entrada USB e bluetooth e
revestimento dos bancos em material sintético
liso, lavável e impermeável com reforço nas
áreas de maior desgaste (abas laterais do
encosto e dos assentos dos bancos) na cor do
acabamento interno do veículo. COM

Serviço SETE LOCACAO E
TRANSPORTES LTDA

De acordo Na análise anterior, foi solicitado a confirmação do atendimento às
seguintes exigências do edital:
- Os veículos estarão habilitados para realizar o transporte de pacientes fora
do domicílio, atendendo à demanda intramunicipal, intermunicipal e
interestadual.
No retorno, a empresa respondeu:
Boa tarde. Conforme resposta via mensagem em 23/07/2025 as 14:31 (…)
Quanto ao prazo para regularização, indicamos a leitura do disposto no
item 4.5.4 do anexo V- Termo de Referência:"O prazo para apresentação
do veículo com todas as especificações para a execução dos serviços será
de até 30 (trinta) dias corridos após a emissão da Ordem de Serviço
Eletrônica.(...),

24/07/2025, 09:16 SEI/PMJ - 26220628 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027265104&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a) Público(a), em 24/07/2025, às 08:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26220628 e o código CRC CA64D7EB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.087586-0
26220628v4

motorista e quilometragem máxima de 10.000
km/mês para uso.

E não tendo tal exigência clara no Edital, sendo que o prazo de 30 dias é
um tempo impossivel de se cumprir, principalmente em relação ao registro
junto a ANTT, pois normalmente p registro na ANTT para transporte de
passageiros pode levar entre 10 e 45 dias úteis, segundo o portal Gov.br. O
prazo exato depende do tipo de registro e da análise da documentação pela
ANTT. Desta forma, declinamos de nossa apresentação dos documentos.

Considerando o retorno da empresa, a proposta está reprovada.

24/07/2025, 09:16 SEI/PMJ - 26220628 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000027265104&infra_sistema=100… 2/2